ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

M O D A L I D A D E :  P R E G Ã O  P R E S E N C I A L  N ° 0 1 1 / 2 0 2 0

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
preparo de alimentação, do tipo “buffet” para o almoço de Aniversário
de Emancipação Política e Dia do Colono e Motorista.

O MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR, na forma do art. 21 § 4º da Lei n° 8.666/93, torna público, para

conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO

PRESENCIAL N° 011/2020, acrescentando alíneas “i, j l, m” ao sub item 7.2 do edital, justificando assim o

adiamento da data de recebimento de propostas, cujo Edital passa a viger com a seguinte inclusão:

“...7.2 ...

i) Atestado de capacidade técnica similar ao objeto ora licitado para serviços oferecidos a pessoas

de direito público ou privado;

j)        Comprovação de vínculo entre o Responsável Técnico registrado junto ao CRN ou CREA, em

caso de Engenheiro de Alimentos;

l)            Registro no CRN da empresa licitante;

m)          Licença para transporte de alimentos expedido pela Vigilância Sanitária.”

 Diante da alteração decorrente desta retificação, a data de abertura do certame acontecerá no dia 27

de março de 2020, às 14 horas.

 A presente retificação faz parte constante do edital supra referido, para todos os fins.

Coronel Pilar/RS, 12 de março de 2020.

Adelar Loch
Prefeito Municipal

Visto.

Juliana Rebellatto Locatelli
OAB/RS n° 105.526
Assessora Jurídica